
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDISISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Atmis e PoPolelo

Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it

sito web:www.icfaedis.edu.it
Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Isttuto  UFIIHE

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO N. 55 BIS

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il  R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relatvo reeolamento approvato con R.D. 23 maeeio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
Vista la leeee 7 aeosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e di dirito di
accesso ai document amministratvii e ss.mm.i.;
Vista la leeee 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Deleea al Governo per il  conferimento di  funzioni  e
compit alle reeioni ed ent locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministratva;
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Reeolamento recante norme in materia di autonomia
delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi della leeee 15 marzo 1997, n. 59;Visto il Decreto Leeislatvo 30 marzo
2001, n. 165 recante “Norme eenerali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni
Pubbliccei e ss.mm.ii; 
Visto il  “Reeolamento recante istruzioni eenerali  sulla eestone amministratvo-contabile delle isttuzioni
scolastcce, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della leeee 13 luelio 2015, n. 107i emanate con Decreto MIUR
28 aeosto 2018, n. 129;
Visto il  Piano Triennale dell’Oferta Formatva 2019-2022, approvato dal Colleeio docent e adotato dal
Consielio d’Isttuto con delibera n. 27 del 28/11/2018 e aeeiornato con delibera n. 68 del 19/12/2019 del
Consielio d’Isttuto;
Visto il Proeramma Annuale E.F. 2020 dell’Isttuto Comprensivo di Faedis approvato dal Consielio d’Isttuto
con  delibera  n.  64  del  19/12/2019  ed  il  parere  favorevole  espresso  dai  Revisori  dei  Cont in  data
06/12/2019;
Vista la  comunicazione del  Ministero dell’istruzione AOODPPR.Reeistro Ufciale.U.  0001033 29-05-2020
avente ad oeeeto: Art. 231 del D.L. 19 maeeio 2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancioi – “Misure per sicurezza e
protezione  nelle  isttuzioni  scolastcce  statali  e  per  lo  svoleimento  in  condizioni  di  sicurezza  dell’anno
scolastco 2020/2021i. Dotazioni finanziarie per la ripresa dell’attvità didattca a setembre, nonccé per lo
svoleimento,  in presenza e in sicurezza,  deeli  esami di  Stato conclusivi  del  secondo ciclo  di  istruzione,
presso le isttuzioni scolastcce statali e paritarie. Prime istruzioni operatve per le isttuzioni scolastcce ed
educatve statali;
Visto cce si indicano tempi di realizzazione molto ristrett per la realizzazione delle attvità da parte delle
isttuzioni scolastcce, infatt il  comma 5 prevede cce entro il  30 setembre 2020 eli intervent debbano
essere realizzat o, comunque, debbano essere completate le procedure di afdamento;
Vista l’ureenza di formare i docent delle scuole primarie e secondarie di primo erado dell’Isttuto sull’uso
della G Suite e delle sue applicazioni;
Accertata la copertura finanziaria;
Ritenuto opportuno provvedere in merito,  imputando la  spesa nel PA e.f.  2020 – Proeeto Formazione
P04.14 risorse ex art. 231. comma 1, DL 34/2020:

DETERMINA

1) di incaricare la prof. ssa Monica Salerno, nata a Udine il 04/11/1972, codice fiscale SLRMNC72S44L483O,

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005397 - 16/09/2020 - B15 - Contabilità - U

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


per la  formazione dei docent  delle scuole primarie e secondarie di primo erado dell’Isttuto  sull’uso della
G Suite e delle sue applicazioni, per un totale di 20 ore; 

2) di assumere per la realizzazione dell’attvità di formazione il conseeuente impeeno di spesa pari
ad euro 896,64 omnicomprensivo deeli oneri di leeee previst. L’impeeno di spesa sarà asseenato
all’apposito capitolo Formazione Proeeto P04.14 risorse ex art. 231. comma 1, DL 34/2020:

3) di dare seeuito al perfezionamento dell’incarico nelle forme previste dalla leeee. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Elena Romano

                    

 
Pratca tratata da Ufcio Contabilità:
ass. amm.vo Maria Durieon

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005397 - 16/09/2020 - B15 - Contabilità - U


